
 

 

 

 

 

 

      01 февраля 2024 года                                                                  № 76/47-5 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года №152/1137-6 (в ред. от 01.06.2023 №116/923-8), территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для исключения из резерва составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район  

Республики Башкортостан 

         от 01 февраля 2024 г. № 76/47-5 

 

Список лиц, предложенных для исключения из резерва составов 

участковых комиссий муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1. 
Табилова Рузиля 

Рифгатовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

824 

2. 
Султанова Роза 

Равилевна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

832 

3. 
Гильманова 

Гульназ Расулевна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

856 

4. 
Пономарева Эльза 

Равилевна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

832 

5. 
Хайретдинова 

Эльвира Рашитовна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

827 

6. 
Андреева Олеся 

Зиннуровна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

827 

7. 
Галиахметова 

Гульназ Ураловна 

БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

860 

8. 
Сахибгареева 

Гузаль Авхатовна 

Региональным отделением в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

822 

  9. 
Макарова Нурия 

Абдулловна 

Региональным отделением в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

824 

10. 

Султангареева 

Гульназ 

Нурихановна  

 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

832 



 

 

11. 
Каримова Илюся 

Рауфовна 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

847 

12. 
Зарипова  Ильвира 

Сабирзяновна 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

834 

13. 
Гизатуллина 

Зульфия Идрисовна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

853 

14. 

Минигареева 

Венария 

Давлеткуловна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

861 

15. 
Салахова Лилия 

Маулитзяновна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

866 

16. 
Алехина Альфия 

Дамировна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан   

831 

17. 
Хакимова Рита 

Вакиловна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан   

856 

18. 
Голодова Гузель 

Маратовна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан   

827 

19. 

Галимуллина 

Гульфира 

Фанузовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 852 

20. 
Дергунова Фанзиля 

Фарвазовна 

Представительным органом местного 

самоуправления 
867 

21. 
Нигаметьянова 

Гульфия Зияевна 

Собранием избирателей по месту жительства 
847 

22. 
Сушицкая Галина 

Геннадьевна 

Собранием избирателей по месту работы 
821 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

23. 
Мигранова Фанзиля 

Фаритовна 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

24. 

Сафина Назифа 

Габдрашитовна 

 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

Резерв 

ТИК 

 


